MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580

comissao.homologacao@ufabc.edu.br

PORTARIA DA COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS DE

INGRESSANTES PELO SISU 2025 Nº 006, DE 28 DE MARÇO DE 2025.

Torna público o resultado da análise de solicitação de

matrícula de candidato(a) ingressante pelas

modalidades modalidades PPI, PcD, Renda,

Refugiados e Pessoas Transgêneras da 1ª Chamada da

Lista de Espera do SiSU 2025.1.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS DE

INGRESSANTES PELO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA (SISU) 2025, nomeada

pela Reitoria através da portaria nº 4658, de 23 de janeiro de 2025, publicada no Boletim de

Serviço nº 1416 de 28 de janeiro de 2025, e com base no Edital de Ingresso nº 001 de 09 de

janeiro de 2025, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado às

solicitações de matrícula dos(as) seguintes candidatos(as):

CPF NOME RESULTADO

007.***.***-27 A*** A***** D** S***** DEFERIDO

473.***.***-48 A**** S**** F**** DEFERIDO

552.***.***-54 ALESSANDRA DE SOUZA RODRIGUES DEFERIDO

538.***.***-67 ALEXANDRE PEREIRA DE SOUZA NEVES EM ANÁLISE

569.***.***-20 ALINE RODRIGUES SANTOS DEFERIDO

454.***.***-90 ALLAN GUSTAVO DA SILVA DEFERIDO

512.***.***-61 ANA BEATRIZ DOS SANTOS E SOUZA DEFERIDO

493.***.***-28 ANA BEATRIZ PINA DA SILVA DEFERIDO

432.***.***-24 ANA BEATRIZ SANTANA SANTOS DEFERIDO

479.***.***-02 ANA LUISA OLIVEIRA DA SILVA EM ANÁLISE

540.***.***-82 ANA LUIZA VICOSI DOURADO EM ANÁLISE

538.***.***-39 ANDRE LUIS DINIZ NUNES DEFERIDO

539.***.***-45 ANDRESSA SILVA SANTOS DEFERIDO

500.***.***-22 ARTHUR DE SOUZA TOFOLI EM ANÁLISE

540.***.***-50 BEATRIZ DE SOUZA FELIX DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580

comissao.homologacao@ufabc.edu.br

CPF NOME RESULTADO

593.***.***-93 BEATRIZ TOLEDO LEME EM ANÁLISE

469.***.***-56 BIANCA CARNEIRO SOUZA LIMA EM ANÁLISE

560.***.***-25 BIANCA FERREIRA REIS DEFERIDO

494.***.***-06 BRENDA DE SENA FERREIRA DEFERIDO

430.***.***-90 C**** C********* B******* DEFERIDO

451.***.***-94 C******** J***** D* S**** DEFERIDO

453.***.***-80 CAIO COTRIM EVANGELISTA EM ANÁLISE

436.***.***-26 CARLOS HENRIQUE SANTOS SOUZA DEFERIDO

094.***.***-24 CAROLINE DE JESUS LIMA EM ANÁLISE

569.***.***-19 CAUA DA SILVA ROSA DEFERIDO

511.***.***-36 CAUA DOS SANTOS FERREIRA DEFERIDO

506.***.***-74 CESAR AUGUSTO LEMOS DE ALBUQUERQUE DEFERIDO

470.***.***-92 CRISTOVAO SHIAW TE LU DEFERIDO

563.***.***-12 DAVI SERRATH PINTO
INDEFERIDO

RENDA

462.***.***-36 DAVI TUCCI BARBOZA
INDEFERIDO

RENDA

590.***.***-05 DAVID YURI CARDOSO DA SILVA DEFERIDO

504.***.***-58 EDUARDO HENRIQUE SILVA DAS MERCES DEFERIDO

572.***.***-12 EMINY SOUZA TEIXEIRA DEFERIDO

528.***.***-00 ENZO DE SOUZA DORNELAS EM ANÁLISE

435.***.***-38 EVERTON MARTINS DE SOUSA DEFERIDO

486.***.***-48 FABIANA RIBEIRO LOPES DEFERIDO

237.***.***-77 FABRICIO RYU AKASHI SANTANA EM ANÁLISE

537.***.***-54 FELIPE LOPES DOS SANTOS
INDEFERIDO

RENDA

548.***.***-06 FELIPE SILVA SANTOS MENEZES DEFERIDO

380.***.***-94 FRANCISCO DANIEL BARBOSA SOARES EM ANÁLISE

494.***.***-70 GABRIEL BLOTA SANTOS
INDEFERIDO

RENDA

570.***.***-30 GABRIEL DE LIMA ALEIXO DEFERIDO

440.***.***-17 GABRIEL DOS SANTOS VALLE EM ANÁLISE

499.***.***-61 GABRIEL ROBERTONI PADILHA
INDEFERIDO

RENDA

452.***.***-17 GABRIELA SANTOS DE LIMA INDEFERIDO PPI

468.***.***-25 GABRIELLE SCHIAVON
INDEFERIDO

RENDA

240.***.***-05 GIOVANNA SANTOS MONTEIRO ALVES DEFERIDO

467.***.***-65 GISLAYNE DOS SANTOS LIMA EM ANÁLISE

551.***.***-33 GRAZIELLY SANTOS BEZERRA DEFERIDO

239.***.***-92 GUILHERME CHAGAS DE LIMA EM ANÁLISE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580

comissao.homologacao@ufabc.edu.br

CPF NOME RESULTADO

553.***.***-67 GUILHERME DE OLIVEIRA DA SILVA EM ANÁLISE

544.***.***-26 GUILHERME NATHAN FIGUEREDO DEFERIDO

470.***.***-07 GUSTAVO DE PAIVA SANTANA DEFERIDO

453.***.***-84 GUSTAVO FURTADO DO NASCIMENTO DEFERIDO

541.***.***-29 GUSTAVO TEIXEIRA DA SILVA EM ANÁLISE

559.***.***-09 HIGOR CARVALHO DE JESUS DEFERIDO

467.***.***-62 IGOR SALES NEVES DEFERIDO

243.***.***-00 INGRID ANABEL RONDO GOMEZ DEFERIDO

463.***.***-63 INGRID HELENA DA SILVA DEFERIDO

364.***.***-97 ISABEL GUEDES MENEZES DE SA
INDEFERIDO

RENDA

491.***.***-42 ISABELA DUARTE DE PAIVA DEFERIDO

241.***.***-37 ISABELA FERRER AGUIAR
INDEFERIDO

RENDA

543.***.***-65 ISABELA MARES SOUSA EM ANÁLISE

568.***.***-07 ISABELLA CRISTINA CORREIA DA COSTA DEFERIDO

505.***.***-63 ISABELLA DE OLIVEIRA CARNEIRO
INDEFERIDO

RENDA

515.***.***-96 ISABELLA ELOY PEREIRA DEFERIDO

543.***.***-90 ISABELLY ESMERALDA RAMOS LIMA DEFERIDO

512.***.***-05 ISABELLY OLIVEIRA DEFERIDO

471.***.***-32 IZADORA CARDOZO DE JESUS DEFERIDO

511.***.***-90 JADE DA SILVA ALVES DEFERIDO

518.***.***-29 JARDILA RODRIGUES LEAL DEFERIDO

563.***.***-00 JAYANE CRISTINA SANTOS DEFERIDO

424.***.***-75 JEAN CARLOS MARTINS DO VALE DEFERIDO

513.***.***-81 JHONATAN BARRETO GOMES EM ANÁLISE

458.***.***-89 JOAO GUILHERME DE LIMA NOGUEIRA DEFERIDO

478.***.***-03 JOAO VICTOR DA SILVA SIQUEIRA DEFERIDO

439.***.***-03 JOAO VICTOR DOS REIS FARIAS DEFERIDO

513.***.***-50 JOHNATHAN GARBES KOLENYAK DEFERIDO

545.***.***-37 JONATAN CECHINI LANDIN FERREIRA INDEFERIDO PPI

591.***.***-00 JULIA SILVA SANTOS DEFERIDO

520.***.***-52 JULIANA LIMA DA SILVA DEFERIDO

442.***.***-80 JULIO VIEIRA FELIX EM ANÁLISE

411.***.***-19 KAMILY SILVA BANDEIRA DEFERIDO

558.***.***-38 KARLA FERNANDA GARCIA CERQUEIRA DEFERIDO

539.***.***-35 KAROLINE EVANGELISTA SANTOS EM ANÁLISE

535.***.***-48 KAROLINE TERTO DOS SANTOS DEFERIDO

458.***.***-13 KAUAN ALMEIDA MARTINEZ EM ANÁLISE

532.***.***-06 KELWYN SILVA LIMA EM ANÁLISE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580

comissao.homologacao@ufabc.edu.br

CPF NOME RESULTADO

482.***.***-30 LAIANY LOUZADO DOS SANTOS DEFERIDO

367.***.***-50 LEONARDO DO NASCIMENTO XAVIER
INDEFERIDO

RENDA

121.***.***-14 LEONARDO DOS SANTOS EVANGELISTA DE SOUSA DEFERIDO

541.***.***-81 LETICIA DE AZEVEDO PINHEIRO
INDEFERIDO

RENDA

525.***.***-76 LETICIA FERRERA DO NASCIMENTO LOPES DEFERIDO

559.***.***-10 LETICIA GOMES MAGALHAES DEFERIDO

583.***.***-93 LETICIA VIEIRA GOMES DEFERIDO

503.***.***-27 LISANDRA SOUZA CUNHA DEFERIDO

536.***.***-08 LIZANDRA TIEMI ABE DA SILVA EM ANÁLISE

470.***.***-70 LORENA GABRIEL ALMEIDA
INDEFERIDO

RENDA

471.***.***-90 LORENA GOMES SOUSA
INDEFERIDO

RENDA

531.***.***-24 LORRAINE ROSA SOARES DEFERIDO

576.***.***-35 LUDMYLLA OLIVEIRA DO NASCIMENTO DEFERIDO

480.***.***-05 LUIZ FELIPE DE SOUZA
INDEFERIDO

RENDA

424.***.***-88 LUIZ GUSTAVO DOS SANTOS MELO DEFERIDO

533.***.***-00 LUIZA EDUARDA DE SOUZA DO NASCIMENTO
INDEFERIDO

RENDA

446.***.***-07 LUIZA FELISARDO MARTINS DEFERIDO

468.***.***-35 LUKA GABRIEL NAGAYASSU DE AGUIAR DEFERIDO

551.***.***-39 LUKAS TRINDADE DA SILVA DEFERIDO

581.***.***-06 LUKEBA MANI MALONDA MACAIA DEFERIDO

561.***.***-05 MAIARA DA SILVA DEFERIDO

545.***.***-08 MANUELLA DE PAULA ALVES VITALINO DEFERIDO

563.***.***-57 MANUELLA RIBEIRO FLORENCIO EM ANÁLISE

240.***.***-00 MARCO AURELIO ARDIGUERI GUERRA DEFERIDO

539.***.***-23 MARCOS EMANUEL BULHOES DA SILVA EM ANÁLISE

355.***.***-62 MARCOS ROCHA DE SOUZA DEFERIDO

240.***.***-23 MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA CORREA EM ANÁLISE

620.***.***-76 MARIA CLARA DE HOLANDA MAIA DEFERIDO

444.***.***-27 MARIA CLARA PENNINCK RODRIGUES DEFERIDO

560.***.***-36 MARIA EDUARDA OLIVIERA BATISTA DEFERIDO

507.***.***-23 MARIA EDUARDA SANTOS SILVA EM ANÁLISE

563.***.***-06 MARIA EDUARDA XAVIER EM ANÁLISE

526.***.***-23 MARIANA CRISTINA SENA SILVA INDEFERIDO PPI

417.***.***-02 MARIANA SANTANA GERON EM ANÁLISE

900.***.***-60 MARIANA VALENTIM GOMES DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580

comissao.homologacao@ufabc.edu.br

CPF NOME RESULTADO

463.***.***-46 MARINA MELO ARAUJO DEFERIDO

562.***.***-40 MATHEUS DE SOUZA ORNELLAS EM ANÁLISE

506.***.***-07 MATHEUS EDSON SILVA DOS SANTOS EM ANÁLISE

491.***.***-80 MATHEUS RYUICHI MIYAGUCHI VIANNA DEFERIDO

482.***.***-48 MAX MASTERSON RIBEIRO DEFERIDO

538.***.***-20 MAYARA DA SILVA GOMES DEFERIDO

492.***.***-14 MELISSA PEREIRA SANTOS DEFERIDO

493.***.***-65 MILLENA VITOR DA SILVA
INDEFERIDO

RENDA

547.***.***-66 MURILO FARIA DE MOURA INDEFERIDO PPI

556.***.***-00 MURILO SOUSA RAMOS EM ANÁLISE

470.***.***-09 N**** O******* D* S**** DEFERIDO

422.***.***-51 N***** B****** D* S**** DEFERIDO

586.***.***-28 N******* C****** D*** DEFERIDO

483.***.***-17 NICOLAS GABRIEL DE SOUSA FERREIRA DEFERIDO

542.***.***-57 OZEIAS SANTIAGO DE MATOS EM ANÁLISE

541.***.***-99 PAULO EDUARDO RODRIGUES NASCIMENTO DEFERIDO

447.***.***-64 PEDRO DIAS MENDES PAULO EM ANÁLISE

473.***.***-94 PEDRO HENRIQUE BARBOSA DA SILVA DEFERIDO

473.***.***-45 PEDRO HENRIQUE DA SILVA MACHADO EM ANÁLISE

379.***.***-48 PEDRO HENRIQUE ZANUTTO VIEIRA EM ANÁLISE

450.***.***-08 PEDRO RAMAZZINI GARCIA EM ANÁLISE

559.***.***-40 PIETRA ISABELLE DOS REIS EM ANÁLISE

497.***.***-70 PIETRO HAU NOGUEIRA LUI EM ANÁLISE

582.***.***-57 PYETRA DOBROSAVLJEVIC PACHECO EM ANÁLISE

239.***.***-52 RAFAEL KEIJI OKAGAWA EM ANÁLISE

048.***.***-45 RAFAEL OLIVEIRA DOS SANTOS EM ANÁLISE

526.***.***-90 RAFAELA TRINDADE GONCALVES EM ANÁLISE

549.***.***-65 REBECA CARILINA FANTINI FURINI DE LIMA EM ANÁLISE

502.***.***-85 RUDNEY LOPES DE SOUZA JUNIOR EM ANÁLISE

444.***.***-88 SAMUEL GERMANO AMARAL DA SILVA EM ANÁLISE

545.***.***-39 SARAH MARIANA SILVA RIBEIRO
INDEFERIDO

RENDA

420.***.***-86 SOFIA ALVES TOLEDO DEFERIDO

541.***.***-11 SOFIA LAURA DOS SANTOS SOUSA DEFERIDO

550.***.***-57 VERONICA PEREIRA DE BRITO DEFERIDO

559.***.***-08 VICTOR GOMOR DE OLIVEIRA ELOY
INDEFERIDO

RENDA

438.***.***-41 VICTOR HUGO MIRANDA MARCELINO DEFERIDO

499.***.***-88 VICTOR NATALINO VIANA
INDEFERIDO

RENDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580

comissao.homologacao@ufabc.edu.br

CPF NOME RESULTADO

580.***.***-41 VINICIUS ALVES ROCHA DOS SANTOS DEFERIDO

482.***.***-90 VINICIUS SOUZA CABRAL DEFERIDO

244.***.***-46 WARA ANDREA LIMACHI QUISPE DEFERIDO

090.***.***-60 WESLEY GONCALVES DE LIMA DEFERIDO

518.***.***-00 YASMIN LIMA DE OLIVEIRA
INDEFERIDO

RENDA

431.***.***-06 YGOR GALHARDO COSTA DEFERIDO

Art. 2º Estabelecer, como prazo máximo para interposição de recursos ao

indeferimento, o dia 01 de abril de 2025.

Parágrafo único. Os recursos devem ser submetidos para o e-mail

comissao.homologacao@ufabc.edu.br, e o título da mensagem deverá ser Recurso - nome do

candidato.

Art. 3º Estabelecer como prazo previsto para a publicação dos resultados das

solicitações de matrícula que ainda se encontram em análise, até o dia 11 de abril de 2025.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço

eletrônico da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu).